

CARTA PROPOSTA

Icó-CE, 15 de agosto 2018.



À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Umari-CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2018.07.27.1

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital da TOMADA DE PREÇOS N°2018.07.27.1, cujo objetivo a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recomposição de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do Município de Umari/CE, conforme projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório, pelo preço global de R\$ 70.407,24 (SETENTA MIL REAIS, QUATROCENTOS E SETE REAIS, E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o SR.(a) DILIANO ALVES DE SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 022.813.693-82, portador da carteira de identidade nº 2001029110377 SSP-CE, como representante legal desta empresa.


Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANTE, N°413-AP – CENTRO – ICÓ-CE. CEP 63.430-000.
CNPJ N°:26.780.313/0001-01

Atenciosamente,

Diliano Alves de Sousa
CPF nº 022.813.693-82
Responsável Legal


TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 26.780.313/0001-01
RUA BENJAMIM CONSTANTE, 413 AP
BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICÓ CE


Joscelio Pinheiro Falcão
Reg.: 080663958-6
Engenheiro Civil

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA




OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA: 13/08/2018	BDI: 24,14%
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					56.716,00
1.1		SERVIÇOS					56.716,00
1.1.1	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	800,00	5,45	4.360,00
1.1.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	240,00	24,06	5.774,40
1.1.3	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	240,00	10,47	2.512,80
1.1.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	240,00	19,65	4.716,00
1.1.5	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	240,00	65,77	15.784,80
1.1.6	C2929	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	800,00	28,78	23.024,00
1.1.7	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	800,00	0,68	544,00
						VALOR ORÇAMENTO:	56.716,00
						VALOR BDI TOTAL:	13.691,24
						VALOR TOTAL:	70.407,24

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANCE, 419 - R/S
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICO CE

Joscelino Pinheiro Falcão
 Reg.: 059.66958-6
 Engenheiro Civil


RESUMO DO ORÇAMENTO				
	OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA : 13/08/2018	BDI : 24,14%
	LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICIPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	HORA
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	MES
		SINAPI	2016/06 SEM DESONERAÇÃO	REF.
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	56.716,00	80,55
1.1	SERVIÇOS	56.716,00	80,55
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	13.691,24	19,45
		VALOR ORÇAMENTO:	56.716,00 100,00
		VALOR BDI TOTAL:	13.691,24
		VALOR TOTAL:	70.407,24

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANCE, 413/47
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICO DE

Joscelino Pinheiro Falcão
 Reg.: 08.063958-6
 Engenheiro Civil




MEMORIAL DESCRITIVO					
	OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA : 13/08/2018		BDI : 24,14%
	LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICIPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19% - 01/2018
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01% - 03/2018
			SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48% 03/2017
			SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	06/2018
			SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19% 74,47% 07/2018
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -

1. RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANTE, 412-AP
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICO CE

Josélio Pinheiro Falcão
 Reg.: 070663958-6
 Engenheiro Civil

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	DATA : 13/08/2018		BDI : 24,14%	
	LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTES	VERSÃO	HORA	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	01/2018
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2018
			SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	03/2017
			SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-	08/2018
			SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	07/2018
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

VALOR COM BDI: 24,39

1.1.5. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,69097455	4,88	8,26
TOTAL MAO DE OBRA:						8,26

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,09416000	46,00	50,33
TOTAL MATERIAL:						50,33

VALOR SEM ENCARGOS:	58,59
VALOR ENCARGOS (87.01%):	7,18
VALOR COM ENCARGOS:	65,77
VALOR BDI (24.14%):	15,88
VALOR COM BDI:	81,65

1.1.6. C2929 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,89562643	7,20	6,45
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,04489750	4,88	5,10
TOTAL MAO DE OBRA:						11,55

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00716502	50,00	0,36
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,11941685	46,00	5,49
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,66697647	0,50	1,33
TOTAL MATERIAL:						7,18

VALOR SEM ENCARGOS:	18,73
VALOR ENCARGOS (87.01%):	10,05
VALOR COM ENCARGOS:	28,78
VALOR BDI (24.14%):	6,95
VALOR COM BDI:	35,73

1.1.7. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07448162	4,88	0,36
TOTAL MAO DE OBRA:						0,36

VALOR SEM ENCARGOS:	0,36
VALOR ENCARGOS (87.01%):	0,32
VALOR COM ENCARGOS:	0,68
VALOR BDI (24.14%):	0,16
VALOR COM BDI:	0,84

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 26.788.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANCE, 411-20
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICÓ CE

Joscelio Pinheiro Falcão
 Reg.: 022863958-6
 Engenheiro Civil

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA: 13/08/2018	BDI: 24,14%
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICIPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
		118,19%	-
		87,01%	-
		118,48%	-
		118,19%	74,47%

1.1.1. C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,59693759	4,88	2,91
TOTAL MAO DE OBRA:						2,91
VALOR SEM ENCARGOS:						2,91
VALOR ENCARGOS (87.01%):						2,54
VALOR COM ENCARGOS:						5,45
VALOR BDI (24.14%):						1,32
VALOR COM BDI:						6,77

1.1.2. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,63527013	4,88	12,87
TOTAL MAO DE OBRA:						12,87
VALOR SEM ENCARGOS:						12,87
VALOR ENCARGOS (87.01%):						11,19
VALOR COM ENCARGOS:						24,06
VALOR BDI (24.14%):						5,81
VALOR COM BDI:						29,87

1.1.3. C0707 - CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)


EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,19904901	18,25	3,63
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,63
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,59714702	4,88	2,92
TOTAL MAO DE OBRA:						2,92
VALOR SEM ENCARGOS:						6,55
VALOR ENCARGOS (87.01%):						3,92
VALOR COM ENCARGOS:						10,47
VALOR BDI (24.14%):						2,53
VALOR COM BDI:						13,00

1.1.4. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18421338	99,72	18,37
TOTAL EQUIPAMENTO:						18,37
VALOR SEM ENCARGOS:						18,37
VALOR ENCARGOS (87.01%):						1,28
VALOR COM ENCARGOS:						19,65
VALOR BDI (24.14%):						4,74

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANTE, 4124F
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ITOUCÉ

Joscelio Pinheiro Falcão
 Reg.: 030763958-6
 Engenheiro Civil


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	DATA : 13/08/2018	BDI : 24,14%		
	LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICIPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	HORA	MES		
			REF.			
		SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2015
		SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-	-	08/2018
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,17%	07/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

VALOR COM ENCARGOS:	43,52
VALOR BDI (24.14%):	10,51
VALOR COM BDI:	54,03

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANCE, 450
 BAIRRO: CENTRO - CEP. 03430-000 - 100-02

Joscelio Pinheiro Falcão
 Reg.: 090663958-6
 Engenheiro Civil



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	DATA : 13/08/2018		BDI : 24,14%	
	LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO	HORA	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	
			SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-	
			SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			74,47%
					REF.	
					01/2018	
					03/2016	
					03/2017	
					08/2018	
					07/2018	

I0578 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,24530882	1,00	10,25
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	8,00	8,00
TOTAL TRANSPORTE:						18,25

VALOR SEM ENCARGOS:	18,25
VALOR ENCARGOS (87.01%):	6,96
VALOR COM ENCARGOS:	25,21
VALOR BDI (24.14%):	6,09
VALOR COM BDI:	31,30

I2722 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2380	MOTORISTA	SEINFRA	H	1,00000000	8,00	8,00
TOTAL MAO DE OBRA:						8,00

VALOR SEM ENCARGOS:	8,00
VALOR ENCARGOS (87.01%):	6,96
VALOR COM ENCARGOS:	14,96
VALOR BDI (24.14%):	3,61
VALOR COM BDI:	18,57

I0690 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	15,17823529	1,00	15,18
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,24530882	1,00	10,25
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	22,76735294	1,00	22,77
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	43,52	43,52
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	8,00	8,00
TOTAL TRANSPORTE:						99,72

VALOR SEM ENCARGOS:	99,72
VALOR ENCARGOS (87.01%):	6,95
VALOR COM ENCARGOS:	106,67
VALOR BDI (24.14%):	25,75
VALOR COM BDI:	132,42

I2721 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	3,20	43,52
TOTAL TRANSPORTE:						43,52

VALOR SEM ENCARGOS:	43,52
VALOR ENCARGOS:	0,00

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANTINHO, 100
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 03400-000 - SÃO PAULO - SP

Joscelino Inheiro Falcão
 Responsável Técnico
 CRP: 00663958-0
 Engenheiro Civil

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO

OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA:	13/08/2018	BDI:	24,14%
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTE:	2018/01 - Fortaleza	HORA:	118,19%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SEINFRA:	024.1 COM DESONERAÇÃO	MES:	-
		SICRO:	2016/11 SEM DESONERAÇÃO		87,01%
		SICRO NOVO:	2018/03 COM DESONERAÇÃO		118,48%
		SINAPI:	2018/06 SEM DESONERAÇÃO		118,19%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		74,47%



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS1	MÊS2	MÊS3	MÊS4	MÊS5	Total parcela
1	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	56.716,00	20,00 % 11.343,20	20,00 % 11.343,20	20,00 % 11.343,20	20,00 % 11.343,20	20,00 % 11.343,20	100,00 % 56.716,00
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	13.691,24	20,00 % 2.738,25	20,00 % 2.738,25	20,00 % 2.738,25	20,00 % 2.738,25	20,00 % 2.738,24	100,00 % 13.691,24
		70.407,24	14.081,45 14.081,45	14.081,45 28.162,90	14.081,45 42.244,35	14.081,45 56.325,80	14.081,44 70.407,24	70.407,24

SOLUÇÕES E SERVIÇOS ERELLI - ME
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANCE, 413 AP
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICÓ CE

Josecelio Pinheiro Falcão
 Reg.: 060663958-6
 Engenheiro Civil



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSÚMOS

OBRA: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

LOCAL: SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

DATA: 13/08/2018 BDI: 24,14%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
SICRO NOVO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-	-	08/2018
SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	07/2018

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	M3	1,1520	1,1520	1,1520	1,1520	1,1520	5,7600
10111	AREIA VERMELHA	M3	72,0000	72,0000	72,0000	72,0000	72,0000	360,0000
10445	CALCETEIRO	H	144,0000	144,0000	144,0000	144,0000	144,0000	720,0000
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	428,8000	428,8000	428,8000	428,8000	428,8000	2.144,0000
12380	MOTORISTA	H	18,4896	18,4896	18,4896	18,4896	18,4896	92,4480
12543	SERVENTE	H	513,6000	513,6000	513,6000	513,6000	513,6000	2.568,0000
12701	DEPRECIACÃO	H	134,9284	134,9284	134,9284	134,9284	134,9284	674,6422
12702	JUROS	H	189,4317	189,4317	189,4317	189,4317	189,4317	947,1583
12703	MANUTENÇÃO	H	202,3927	202,3927	202,3927	202,3927	202,3927	1.011,9633
12706	OLEO DIESEL	L	120,8986	120,8986	120,8986	120,8986	120,8986	604,4928

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS ERELLI - ME
 CNPJ: 26.780.313/0001-01
 RUA BENJAMIM CONSTANTE, 413 AP
 BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICÓ CE

Joscelio Pinheiro Falcão
 Reg.: 060663958-6
 Engenheiro Civil



[Handwritten signature]

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	DATA : 13/08/2018	BDI : 24,14%
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICIPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
		118,19%	1168
		87,01%	03/2018
		118,48%	03/2017
		-	08/2018
		118,19%	74,47%
			07/2018

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,88	0,00
B2	Feridos	3,72	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,69
B4	13º Salário	11,01	8,33
B5	Licença Paternidade	0,08	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,67	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12	0,09
B9	Férias Gozadas	11,80	8,93
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	47,96	18,68

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,12	5,39
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,40	0,30
C3	Férias Indenizadas	2,40	1,82
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,83	3,66
C5	Indenização Adicional	0,60	0,45
	TOTAL	15,35	11,62

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,65	6,87
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,72	0,54
	TOTAL	18,37	7,41

Horista = 118,48%
Mensalista = 74,51%

A + B + C + D

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 26.788.313/0001-01
RUA BENJAMIM CONSTANTE, 413
BAIRRO CENTRO - CEP: 63430-000 - ICO CE

Joscelio Pinheiro Fal...
Reg.: 06066395...
Engenheiro C





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA: 13/08/2018	BDI: 24,14%			
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%		01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	1169	03/2016
		SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%		03/2017
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO	-		09/2018
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	07/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87	0,00
B2	Feriados	3,72	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,91	0,69
B4	13º Salário	10,92	8,33
B5	Licença Paternidade	0,08	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,65	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12	0,09
B9	Férias Gozadas	10,42	7,96
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	46,45	17,71

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,35	4,85
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,15	0,11
C3	Férias Indenizadas	3,56	2,72
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,84	3,69
C5	Indenização Adicional	0,53	0,41
	TOTAL	15,43	11,78

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,80	2,98
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,53	0,41
	TOTAL	8,33	3,39

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIREP
CNPJ: 26.780.313/0001-01
RUA BENJAMIM CONSTANTE
BAIRRO: CENTRO - CEP. 63430-000

Joscelio Pinheiro Falcão
Reg.: 06/0663958
Engenheiro Civil

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	DATA : 13/08/2018	BDI : 24,14%
LOCAL:	SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE UMARI	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI	SBC	2018/01 - Fortaleza
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO	2018/03 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2018/06 SEM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,70
B4	13º Salário	10,97	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,66	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	11,26	8,55
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	47,33	18,29

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,07	5,37
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,17	0,13
C3	Férias Indenizadas	3,17	2,41
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,01	3,81
C5	Indenização Adicional	0,59	0,45
	TOTAL	16,01	12,17

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,42	6,73
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,63	0,48
	TOTAL	18,05	7,21

Horista = 118,19%
Mensalista = 74,47%

A + B + C + D

TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 26.780.313/0001-01
RUA BENJAMIM CONSTANTE, 4º
BAIRRO: CENTRO - CEP: 63430-000 - ICO CE

Joscelio Pinheiro Falcão
Reg.: 060663958-6
Engenheiro Civil